[bookmark: _Hlk100666698][image: ]

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(МИНЮСТ РД)

 ПРИКАЗ
«06» сентября 2022 г.                                                                                 № 136-ОД

г. Махачкала
[bookmark: _Hlk99024638]
[bookmark: _Hlk97738840]Об утвержденииперечня должностей, замещение которых влечет
за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственных гражданских служащих Республики Дагестан, замещающих должности государственной гражданской службы Республики Дагестан в Министерстве юстиции Республики Дагестан, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Министерства
юстиции Республики Дагестан

	В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 52 (часть I), ст. 6228,Парламентская газета, 2008, № 90), Указом Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 года № 613 «Вопросы противодействия коррупции» (Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 2013,№0001201307080004, Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 28, ст. 3813), Указом Главы Республики Дагестан от 14 мая 2014 года № 113 «Вопросы противодействия коррупции» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2014, № 9,ст. 513,Дагестанская правда, 2014, № 167), руководствуясь Положениемо Министерстве юстиции Республики Дагестан, утвержденным постановлением Правительства Республики Дагестан от 31декабря 2019 г. №346«Вопросы Министерства юстиции Республики Дагестан»(Интернет-портал правовой информации Республики Дагестан http://pravo.e-dag.ru, 2020, № 05002005224),

 п р и к а з ы в а ю:

[bookmark: _Hlk99030096][bookmark: _Hlk104303347]1. Утвердить прилагаемыйПеречень должностей, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе                                и обязательствах имущественного характера государственных гражданских служащих Республики Дагестан, замещающих должности государственной гражданской службы Республики Дагестан в Министерстве юстиции Республики Дагестан, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Министерства юстиции Республики Дагестан.
[bookmark: _Hlk98952170]2. Отделу по делам архивов (Кочеткова Т.Ф.) разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства юстиции Республики Дагестанв информационно-коммуникационной сети «Интернет» (http://minyustrd.ru).
3. Управлению по законодательству и нормотворческой деятельности зарегистрировать настоящий приказ в установленном порядке.
5.Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио министра                                                                                 Х.Э. Пашабеков

[bookmark: _Hlk95150458]Утвержден
приказом Министерства юстиции
Республики Дагестан
от 06.09.2022 г. № 136-ОД

Перечень должностей, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственных гражданских служащих Республики Дагестан, замещающих должности государственной гражданской службы Республики Дагестан в Министерстве юстиции Республики Дагестан, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Министерстваюстиции Республики Дагестан

Государственные должности Республики Дагестан:

1. Министр.

Должности категории «руководители» высшей группы должностей:

1. Первый заместитель министра;

2. Заместитель министра.

Руководители государственных учреждений Республики Дагестан, подведомственных Министерству юстиции республики Дагестан:

1. Руководитель государственного казенного учреждения РеспубликиДагестан «Аппарат Общественной палаты Республики Дагестан»;

2. Руководитель государственного казенного учреждения РеспубликиДагестан «Центральный государственный архив Республики Дагестан»;

3. Руководитель государственного бюджетного учреждения РеспубликиДагестан «Дагестанский страховой фонд документации».

image1.png